
Дума
Верещагинского городского округа Пермского края 

РЕШЕНИЕ
27.05.2021

Об утверждении Правил землепользования и застройки Верещагинского 
городского округа Пермского края

В соответствии со статьями 31,32 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Пермского края от 25 февраля 2019 г. №355-ПК «Об образовании нового 
муниципального образования Верещагинский городской округ», на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений 25 февраля 2021 г. № 2, 

Дума Верещагинского городского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Верещагинского 

городского округа Пермского края (прилагаются).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Думы муниципального образования «Верещагинское 

городское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края 
от 24.12.2013 г № 4/25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
плана Верещагинского городского поселения» со всеми внесенными изменениями 
в него;

2.2. Решение Совета депутатов Бородульского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 18.06.2014 г. №21/88 
«Об утверждении генерального плана Правил землепользования и застройки 
плана Бородульского сельского поселения» со всеми внесенными изменениями в 
него;

2.3. Решение Совета депутатов МО «Зюкайское сельское поселение 
Верещагинского муниципального района Пермского края» от 11.05.2016 г. 
№46/175 «Об утверждении Правил землепользования и застройки плана 
Зюкайского сельского поселения» со всеми внесенными изменениями в него;

2.4. Решение Совета депутатов Вознесенского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 30.05.2014 г. 
№17/107 «Об утверждении Правил землепользования и застройки плана МО 
«Вознесенское сельское поселение» со всеми внесенными изменениями в него;

2.5. Решение Совета депутатов Нижнегалинского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 30.05.2014 г. №38/9 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки плана МО 
«Нижнегалинское сельское поселение» со всеми внесенными изменениями в него;

2.6. Решение Совета депутатов Путинского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 30.05.2014 г.



№37/145 «Об утверждении Правил землепользования и застройки плана МО 
«Путинское сельское поселение» со всеми внесенными изменениями в него;

2.7. Решение Совета депутатов Сепычевского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 30.05.2014 г. №8/43 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки плана Сепычевского 
сельского поселения Пермского края» со всеми внесенными изменениями в него.

3. Разместить Управлению имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского 
округа Пермского края на официальном сайте Верещагинского городского округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://veradmgo.ru/.

4. Управлению имущественных, земельных и градостроительных 
отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края 
обеспечить доступ к прилагаемым документам в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Заря».

6. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Верещагинского городского округа Пермского края по бюджету, налогам и 
муниципальной собственности.

Г лава городского округа -
главы администрации Верещагинскоп
городского округа Пермского края

Председатель Думы Верещагинского 
городского округа Пермского края

С.В. Кондратьев

Н.Н. Конева

27.05.2021 № 38/333

2

http://veradmgo.ru/

